



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.10.2020 № 605

О внесении изменений в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670, от 18.12.2014 № 862, от 30.12.2014 № 942, от 06.04.2015 № 154, от 11.06.2015 № 328, от 06.08.2015 № 479, от 03.09.2015 № 549, от 12.11.2015 № 695, от 22.12.2015 № 821, от 29.12.2015 № 870, от 05.02.2016 № 37, от 25.02.2016 № 88, от 13.05.2016 № 260, от 29.06.2016 № 375, от 13.09.2016 № 558, от 11.10.2016 № 589, от 24.10.2016 № 606, от 13.12.2016 № 727, от 30.12.2016 № 817, от 22.02.2017 № 70, от 01.03.2017 № 83, от 29.06.2017 № 427, от 26.09.2017 № 649, от 13.10.2017 № 695, от 29.11.2017 № 790, от 27.12.2017 № 910, от 30.01.2018 № 45, от 22.02.2018 № 110, от 26.04.2018 № 267, от 03.07.2018 № 456, от 19.10.2018 № 673, от 04.12.2018 № 818, от 28.12.2018 № 955, от 22.02.2019 № 59, от 15.04.2019 № 214, от 27.06.2019 № 382, от 25.09.2019 № 562, от 18.11.2019 № 692, от 19.12.2019 № 780, от 13.03.2020 № 116, от 13.04.2020 № 193, от 25.06.2020 № 371, от 05.08.2020 № 483, от 17.09.2020 № 566), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 013 122,9 тыс. рублей» заменить словами «1 013 131,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «15 658,1 тыс. рублей» заменить словами «15 666,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «697 868,7 тыс. рублей» заменить словами «697 877,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 674,2 тыс. рублей» заменить словами «4 682,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «123 443,9 тыс. рублей» заменить словами «123 452,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «838,1 тыс. рублей» заменить словами «846,5 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 013 122,9 тыс. рублей» заменить словами «1 013 131,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «15 658,1 тыс. рублей» заменить словами «15 666,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «697 868,7 тыс. рублей» заменить словами «697 877,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 674,2 тыс. рублей» заменить словами «4 682,6 тыс. рублей»;

- в абзаце сороковом слова «123 443,9 тыс. рублей» заменить словами «123 452,3 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «838,1 тыс. рублей» заменить словами «846,5 тыс. рублей»;

3) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двенадцатом слова «163 113,0 тыс. рублей» заменить словами «163 192,6 тыс. рублей»;

- в таблице:

- в позиции «Обеспечение деятельности администратора Государственной программы, в том числе»:

- в графе «2020 г.» цифры «22 368,9» заменить цифрами «22 448,5»;

- в графе «Всего» цифры «163 113,0» заменить цифрами «163 192,6»;

- в позиции «фонд оплаты труда с начислениями»:

- в графе «2020 г.» цифры «21 546,0» заменить цифрами «21 625,6»;

- в графе «Всего» цифры «153 864,7» заменить цифрами «153 944,3»;

4) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 9 пункта 1.15 цифру «1» исключить;

- в графе 9 пункта 1.17 цифры «100» заменить цифрами «120»;

- в графе 9 пункта 1.18 цифры «60» заменить цифрами «69»;

- пункты 1.21, 1.22 изложить в следующей редакции:

1.21.	Обеспечение устойчивого развития сети особо охраняемых природных территорий регионального значения Смоленской области	ОГКУ «Дирекция ООПТ Смоленской области»	областной бюджет	1 450,0	650,0	550,0	250,0	x	x	x
-------	---	---	------------------	---------	-------	-------	-------	---	---	---

1.22.	Экологическое информирование населения Смоленской области	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	1 256,5	606,5	500,0	150,0	x	x	x
-------	---	---	------------------	---------	-------	-------	-------	---	---	---

- пункт 1.30 изложить в следующей редакции:

1.30.	Приобретение оборудования для обработки и утилизации отходов в целях создания промышленных комплексов по обработке, утилизации и размещению твердых коммунальных отходов	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	всего	3 140,0	-	3 140,0	-	x	x	x
			в том числе:							
			федеральный бюджет	-	-	-	-			
			областной бюджет	3 140,0	-	3 140,0	-			

- пункт 1.32 изложить в следующей редакции:

1.32.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на осуществление деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	всего	5 514,5	5 514,5	-	-	x	x	x
			в том числе:							
			областной бюджет	5 459,4	5 459,4	-	-			
			местный бюджет	55,1	55,1	-	-			

- пункт 1.33<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

1.33 <sup>1</sup> .	Содержание земельных участков, переданных в постоянное (бессрочное) пользование (в том числе уплата земельного налога)	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	904,8	904,8	-	-	x	x	x
---------------------	--	---	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	всего	90 503,3	35 858,1	26 592,1	28 053,1	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	14 188,2	4 514,4	4 836,9	4 836,9			

	областной бюджет	76 260,0	31 288,6	21 755,2	23 216,2			
	местный бюджет	55,1	55,1	-	-			

- раздел 3, позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

3. Обеспечивающая подпрограмма									
Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы									
Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	51 192,1	22 448,5	15 687,7	13 055,9	x	x	x
<b>Всего по обеспечивающей подпрограмме</b>		<b>областной бюджет</b>	<b>51 192,1</b>	<b>22 448,5</b>	<b>15 687,7</b>	<b>13 055,9</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
<b>Всего по Государственной программе</b>		<b>всего</b>	<b>220 738,7</b>	<b>123 452,3</b>	<b>55 773,0</b>	<b>41 513,4</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
		<b>в том числе:</b>							
		<b>федеральный бюджет</b>	<b>83 985,1</b>	<b>64 522,3</b>	<b>14 625,9</b>	<b>4 836,9</b>			
		<b>областной бюджет</b>	<b>135 049,1</b>	<b>58 083,5</b>	<b>40 289,1</b>	<b>36 676,5</b>			
		<b>местный бюджет</b>	<b>1 704,5</b>	<b>846,5</b>	<b>858,0</b>	<b>-</b>			

И.о. Губернатора  
Смоленской области



**В. Никонов**